ROHRTRENNER
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.218
Nennweite DN:
Bestellschlüssel
zur Absicherung von Trinkwasseranlagen gegen Rückdrücken, Rückfließen und Rücksaugen
mit Rückflussverhinderer ausgangsseitig, Ablaufanschluss, Federhaube, Manometer
Innengewinde gemäß DIN EN 10226-1 / ISO 7-1
 Rohrtrenner – Rotguss
Typ R295 / H / SA
Nennweite: DN15 – DN50, Rp ½“ – Rp 2“
Druckstufe: max. Eingangsdruck 10 bar
Gehäuse: Rotguss
Rückflussverhinderer: Kunststoff
Dichtung: NBR
Ablaufanschluss: Kunststoff
Federhaube: Kunststoff
Umschaltventil: Rotguss
Temperatur: max. 40 °C
Medium: Kaltwasser
Optional: Flanschanschluss, Löttüllen
Ansprechdruck (A - B - C - D):
Variante:
Variante:
_ _
_ _
H
SA
_RT-R295 _ _ -
Typ R295 Standardausführung, KTW-Empfehlung für Trinkwasser wird eingehalten
Rohrtrenner ist ständig in Durchflussstellung gemäß DIN 3266
Typ R295H wie R295, mit hydraulisch gesteuertem Umschaltventil und Druckschlagdämpfer
Durchflussstellung nur bei Wasserentnahme gemäß DIN 3266
Mindesteingangsdruck 1,5 bar, Mindestdurchflussmenge 1 l/min, Differenzdruck 0,5 bar
Typ R295SA wie R295, mit elektrisch gesteuertem Umschaltventil und Druckschlagdämpfer
Durchflussstellung nur bei Wasserentnahme gemäß DIN 3266
el. Anschluss 230 V~ / 50 Hz, stromlos geschlossen
Typ R295:
bis Flüssigkeitskat. 3 (wenig giftige Stoffe)
Typ R295H / SA:
bis Flüssigkeitskat. 4  (sehr giftige, krebs-
erregende und / oder radioaktive Stoffe)
_
Ansprech- / Differenzdruck:
A = 0,5 bar
B = 1,0 bar
C = 1,5 bar
D = 2,0 bar Nennweite
DN          Zoll
Baulänge
[mm]
Typ R295 Typ R295H Typ R295SA
Ansprechdruck
A - B - C - D
Differenzdruck
A
Ansprechdruck
A - B - C - D
15 Rp ½“ 151 525,00 € 1.425,00 € 1.179,00 €
20 Rp ¾“ 153 654,00 € 1.578,00 € 1.311,00 €
25 Rp 1“ 159 828,00 € 1.771,00 € 1.490,00 €
32 Rp 1¼“ 216 1.246,00 € 2.422,00 € 2.062,00 €
40 Rp 1½“ 228 1.621,00 € 2.774,00 € 2.431,00 €
50 Rp 2“ 241 2.023,00 € 3.279,00 € 2.851,00 €